DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA
REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico
AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto
REDE: 0297/2019

DATA: 23/08/2019
ASSUNTO: 1° CONCURSO DE FRASES E DESENHOS DO

HEMONÚCLEO.

Senhores (as) Diretores (as),

 O Dirigente Regional de Ensino informa que o Hemonúcleo de

Piracicaba realizará o 1º Concurso de Frases e Desenhos tem como
objetivo estimular a conscientização sobre a importância da doação de

sangue, estimulando o debate nas escolas e contribuindo na formação

de futuros doadores voluntários, conscientes de suas responsabilidades
para a manutenção de estoques adequados de sangue. Através do

concurso serão escolhidos 06 seis frases e 06 seis desenhos sobre o
tema “DOAÇÃO DE SANGUE” utilizados nas publicações e campanhas

do Hemonúcleo de Piracicaba.

Segue anexo:
Regulamento

Atenciosamente,
PCNP- João Antonio Gambaro

De acordo

Fábio Augusto Negreiros
              Dirigente Regional de Ensino